129. Urkunde von 1368, 15. Februar.
Aebtissin Katharina und Convent des Klosters Trebnitz urkunden, dass sie die Ueberschaar 

bei Frauenwaldau an Peter Schech gegen jährlichen Zins, zu polnischem Recht zu besitzen, aus
gesetzt haben.

Orig. Perg. im Staats-Archiv. Trebnitz 224. An grünseiclnen Fäden Abtei- und Conventsiegel.

In nomine domini amen. Nos Katherina dei miseracione abbatissa totusque conventus monasterii 
in Trebnicz omnibus et singulis tam presentibus quam futuris, ad quos presens scriptum pervenerit, 
volumus fore notum, quod de consensu unanimi providaque deliberacione prehabita locavimus et 
exposuimus excrescenciam quandam prope villam nostram Frouw enw alde‘) et in fine ejusdem 
ville iam dicte, sicut transitur versus villam Slotthow2), locatam seu situatam, tres mansos magnos 
continentem aggrorum, quos tarnen tres mansos secundum consuetudinem et ju s  polonicum pro una 
Zezyna tantum duximus conputandum, cum mellificiis eciam super merica, que olym ad bona Gra
bow 3) pertinere noscebantur, et nominatim sicut transitur de villa Frouwenwalde prescripta versus 
civitatem Olsnam 4) et ab eadem via ascendendo ас intrando mericam, que quidem merica usque

x) Frauerrwaldau, Kr. Trebnitz. In dem Konfirmations-Buche des Kreisgerichts Trebnitz von 1384. Bl. 10, (Staats
archiv) wo sich eine Abschrift der vorliegenden Urkunde befindet, lautet die Ueherschrift : locatio trium mansorum propo 
Frawenwalde et illa locatio vocatur Tschechaw und darunter steht et in illis locationis metis jacet Janischow Teich dicta. 
Es betrifft daher die vorliegende Urkunde wohl nicht die Aussetzung von Nieder-Frauenwaldau (vgl. Urkunde von 1340, 
28. März oben S. 156) wie Meitzen, cod. diplom. Sil. IV. Einleitung S. 68 angiebt, sondern die Aussetzung von dem 
Antheile von Frauenwaldau, der die Teschnerei hiess, nach Südosten gelegen. Die drei Hufen zu Tschechaw können zu dem 
Walddistrict Sessovo gehört haben. Vgl. Bach S. 124.

2) Schlottau, Kr. Trebnitz. 3) Klein-Graben, Kr. Trebnitz. 4) Stadt Oels.
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ad metas et grenieias ville Slotthow, eciam usque ad mericam in M alik1), necnon et usque grenicias 
bonorum R achic-) in longum et in latum se extendit, honorabili viro et districto Petro Schech, 
heredibus et successoribus suis legittimis de Frouwenwalde dictis ad habendum, tenendum, utifmen- 
dum atque hereditarie ju re polonico perpetuo possidendum, tali tarnen apposita et interiecta con
dicione, quod dictus Petrus Schech vel ipso non existente heredes aut successores sui legittimi 
annis singulis et temporibus perpetuis nobis ac nostro monasterio de tribus mansis vel una zezyna, 
ut predicitur, decimam campestrem et cum hoc tres fertones grossorum semper in resto sancti 
Martini et de merica prenotata decem urnas mellis similiter annis singulis et temporibus perpetuis 
vel pro qualibet urna, si mel habere [non]3) poterit, unum fertonem grossorum die dominico post 
festum nativitatis beate Marie virginis absque omni dilacione dare et solvere sit astrictus. Volumus 
eciam, ut dictus Petrus vel sui heredes aut successores legittimi nullam simpliciter in et super 
merica predicta in lignorum vendicione habeat potestatem, s[ . . . . ] 4) ipsemet recipere et abdu- 
cere audeat vel présumât, nisi conbusíibilia et ligna edificialia sue domus tantum pro necessitate. 
Insuper dictus Petrus vel sui heredes aut successores legittimi millas alias nisi in nostro monasterio 
aliquo conpareat judicio sive juri, nisi in villa Frouwenwalde prescripta aliquam perpetraverit violen- 
ciam ad scultetum ibidem pertinentem, tunc coram eodem conpareat sculteto, prout moris est atque 
juris. E t ut omnia premissa robor firmitatis obtineant et inviolata perseverent, presentes fieri iussi- 
mus et sigillorum nostrorum appensione conmuniri. Datum Trebnicz feria tercia ante dominicam 
esto michi próxima, anno domini millesimo triceiithesimo sexagésimo octavo, per manus Petri 
de Prusia nostro et claustri nostri notario.

130. Urkunde von 1371, 1. Januar.
Katherina, Aebtissin zu Trebnitz, urkundet, dass sie das Klostergut Ujeschütz, 20 kleine Hufen 

enthaltend, dem Stanislaus zur Aussetzung nach deutschem Rechte verkauft habe.
Orig, Perg. im Staats-Archiv zu Breslau. Trebnitz 234. An grünseidnen Fäden Aebtissin- und Conventsiegel.

In nomine domini amen. Cuneta, que aguntur in tempore, simul cum tempore currunt et labun- 
tur. Sapientis sanxit auctoritas privilegia litterarum apicibus insingniri, u t sint rerum stabilium 
perpetuum firmamentum. Igitur nos Katherina, dei gracia ducissa Buthomiensis et permissione 
divina abbatissa monasterii Trebnicensis, Cisterciensis ordinis, dyocesis W ratislaviensis, notum 
facimus universis tarn presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, quod de unanimi 
consilio seniorům nostri conventus pariter et consensu communi atque concordi woluntate cupientes 
condicionem domus nostre effici meliorem bona nostra vel heredithatem nostri monasterii Trebni
censis Vyesczecz5) vulgariter nuncupatam in latum et in longum viginti mansos parvos continentem 
provide viro Stanislao vendidimus jure theutunico collocandam, ex certa nostra sciencia eo videlicet, 
quo incole nostrarum villarum theutunico jure pociuntur, situata in districhi Trebnicensi cum omni
bus et singulis utilitatibus ad dieta bona pertinentibus, secundum quod in suis metis et greniciis 
circumferencialiter sunt distincta et limitata, quorum viginti mansorum duos mansos liberos racione 
scoltecie in prescripta villa ipse Stanislaus et successores vel heredes ipsius legitimi jure heredi-

1) Unbekannt.
2) Eine unter diesem Namen nicht mehr vorhandene Ortschaft in der Nähe von Frauenwaldau; vielleicht identisch 

mit Rackow (Klein-Raake, Kreis Trebnitz) in der Urkunde von 1402, 30. Juli.
3) Fehlt im Orig. 4) Unleserlich. s) Ujeschütz, Kreis Trebnitz,
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thario quiete et pacifice possidebit, tercium denarium de iudicio provenientem, molendinum, si fieri 
poterit, tabernam, macellum carnium, pistrinam, sutorinam. Hec omuia premissa cum duobus ortis 
in villa Vyesczecz memorata libera absque omnibus censibus pecunialibus et annonarum solucionibus, 
peticionibus, vecturis, araturis, angariis et perangariis, quibuscunque nominibus censeantur, ipse 
Stanislaus cum suis heredibus et legitimis successoribus iure heredithario inperpetuum quiete et 
pacifice possidebit; opiliaturam centum et quinquaginta ovium ibidem licite depascere poterit et 
tenere nemine contradicente. Incole vero ville supradicte Vyesczecz de quolibet manso locato nobis 
et nostro monasterio unum fertonem argenti et decimam campestrem singulis annis in quolibet festo 
sancti Martini episcopi et confessoris dare, adducere et nicbilominus perpetuis temporibus solvere 
tenebuntur omni sine contradiccione. Serviet enim nobis sepedictus Stanislaus et sui heredes vel 
successores leghimi, quemadmodum nostri schultet! de aliis nostris villis servire consueverunt. Ut 
autem hec nostra vendicio facta motu woluntario inconvulsa maneat et stabilis perseveret, presencia 
desuper fieri fecimus sigillorum nostrorum munimine roborata. Actum Trebnicz in die circumcisionis 
domini nostri Jesu Cristi anno domini millesimo trecentesimo septuagésimo primo presentibus 
domino Petro priore nostro, domino Johanne de Girlachsheym custode, domino Angustino presbitero, 
domina Heduige de Girlachsheym priorissa, domina Anna de Waczenrode subpriorissa, domina 
M argaretha Kaczbach cantrice, domina M argaretha Popponis infirmaría, fratre Paulo cellerario, 
fratre Petro subcellario, fratre Petro B lanat magistro vinee, fratre Mroczcone advocato nostri mona- 
sterii et aliis quam plurimis fide dignis. Datum per Nicolaum de E asschou1 ) nostri monasterii 
notharium, qui a nobis presencia habuit in commissis.